diterima di tengah bangsa Eropa, lebih dari itu, menjadi referensi penerjemahan

Alquran untuk bahasa-bahasa Latin lain, seperti Italia, Jerman, dan Belanda.
3

Di Indonesia sendiri, yang pertama kali dianggap sebagai penggagas proyek

penerjemahan Alquran ke bahasa Indonesia (Melayu) adalah Syekh „Abd al-Rauf Ibn

„Ali al-Fanshuri (1035-1105 H/1615-1693 M). Penobatan dirinya sebagai Mutarjim

Alquran pertama ke bahasa Melayu-Indonesia berdasarkan pada karyanya yang

menggunakan huruf Arab-Melayu,
4
yakni penerjemahan kitab Tafsir al-Baydhawi ke

bahasa Melayu dengan judul Tarjuman al-Mustafd.
5
Selanjutnya, Nur al-Din ar-